side 1/25

Manual pavillon model ROYALE 13 m2. sere 100

For du begynder at samle drivhuset/pavillonen skal du

tiekke at alle delene er medleveret. HUSK OGSA AT
TJEKKE INDEN | DE STORE HULE PROFILER, HER

KAN DER OGSA LIGGE MINDRE PROFILER. Mangler
der noget kontaktes Hobbydrivhuse.

Nar du arbejder med glas eller polycarbonat, skal man
altid bruge handsker, ligeledes kan der pa aluprofilerne
forekomme skarpe hjgrner eller kanter.

Medhjeelpere og barn skal vaere opmaerksomme pa at
knust glas er et faremoment. Bortskaf derfor straks
eventuelt knust glas

/

=1 192 cm.  Montagen skal altid forega i tert og stille vejr.

/
\

Placer drivhuset et solrigt sted, hvor det er beskyttet sa
godt sa muligt mod vind.

Ved stormvarsel lukkes alle vinduer og dare.

\
\ % Efterspaend ligeledes mgtrikker for og efter stormvarsel.
224

/
cm. Vi anbefaler at understgtte tagryggen/tagheette i centrum

449 cm. af drivhuset/pavillonen, i vintermanederne, i tilfeelde af
< kraftig snefald.
4486 mm.
Safremt der ligger sne pa taget fiernes dette.
. 2243 mm. | Har man automatiske vinduesabnere, afmonteres
| cylenderne i vintermanederne.
Serg for jeevnligt at smere haengsler og andre bevaegelige
dele.
E Ved renggring benyttes almindeligt brun seebe.
8 Safremt drivhuset skal veere helt taet, skal der bruges

silicone i alle samlinger.
Veer opmeerksom pa at ikke alle forsikringsselskaber
automatisk deekker drivhuse.

E o Vi yder 10 ars garanti pa aluprofiler for mangler der

1) 8 skyldes fejl i forarbejdning eller materialer. Der kan

% Al forekomme maerker i malingen, som fglge af ophaengning

™ af profiler under forarbejdningen. Pa lakerede dele ydes
der 2 ars garanti. Garantien geelder ikke safremt drivhuset
ikke er monteret i overensstemmelse med denne
vejledning.
Efterrspaend alle mgtrikker 2 - 3 uger efter du har samlet
pavillonen.

1 Vinklerne pa 120 grader tiekkes ved at
tage 3 krydsmal fra hjerne til modsatte

hjgrne. Begge mal skal veere ens.
4486 mm. malt udvendig sokkel.

Stegb fundamentet fast som illustreret.
Grav huller ned i frostfri dybde og stab
de medleverede vinkelsteenger fast.

Profil nr. 1030, skal placeres
Man kan evt. anskaffe sig betonrer, hvor dgrpartiet skal sidde.
som nedgraves og derefter stgber man

vinkelstaengerne ned i dem. 1030

Det er vigtigt at fundamentet er 100 %
i vater og vinkel. Vinklen kontrolleres
ved at tage krydsmalet fra hjorne til
hjorne, her skal malene vaere ens.

Far man ikke faerdigmonteret pavillonen den
1. dag er det vigtig man afstiver det i tilfelde
af storm.




side 2/25 Antal | Antal Antal Antal
Model Model Model Model Nummer L?en:gmde
Inden du samler pavillonen, skal du beslutte ¢ N 98 m2 | 12,1m2 | 14,5m2 | 16,8m2
hvor dagrpartier skal veere, det er profil 1030, 0 N @ 2 M6
der har 4 hulboringer.
© 9% | o176
@ | 2n |Mex12
5 5 5 5 1031
2243 x 97 x 55
80211 1 1 1 1 1030
@ | &
N
@ | &
N
HUSK AT TJEKKE INDEN | DE STORE HULE PROFILER,
80211 HER KAN DER LIGGE MINDRE PROFILER
Pasaet nu de 6 hjgrnestolper nr. 932 samt de 10 skrastivere Laengde Leengde
nr. 80224. Der monteres ikke skrastivere i sidepartiet med Nummer imm. Nummer imm.
dagrene. ? P
{0} M6
T@ 932 1767 x80x 72 Plasticskiverne bruges kun,safremt drivhuset
@ q er‘malet og der ikke i forvejen bruges metal- | @9,3/6
= 80224 1154 x 18 x 3 skive nr. 95
[% 2n M6 x 12
932
932
932
80224 0
80224 80224
932 80224
oy 80224
s |l
N 932
%
932 8022




side 3/25 L d
Antal  |Nummer ngde Nummer Leengde
I mm. imm.
Pasaet nu de10 lodrette mellemprofiler nr. 832
samtidig med de 5 vandrette vinkelprofiler nr. 1037 J-l_m 10 832 1767 x 35x 20 @] 2 M6
samt skrastiverne 80224. Plasticskiverne bruges kun,safremt drivhuset
5 1037 2178 x 30 x 30 © q :Livm::]e: 2)?5 der ikke i forvejen bruges metal- | 9 3/6,0
Herefter monteres de 3 vandrette anslagsprofiler
til de oplukkelige vinduer nr. 1043 samt lukke © 95 metalskive 21716
beslag nr. 29, bemaerk de 2 hakker pa langsiden 4ﬁL 3 1043 | 745x41x37
af profil nr. 1043, skal vende opaf. = % 2n M6 x 12
o, 3 29
Vi anbefaler at placere de 3 vinduer pa de 3 =
sidepartier, der er laengst veek fra derpartiet.
. . 832 _

Der er angivet ca. mal, for placering 832 832
af profil 1037 og 1043, som udgangspunkt,
de kan evt. finjusteres senere. 832

832

832

979 mm. fra underkant
sokkel til overkant profil
nr. 1037

1176 mm. fra underkant
sokkel til overkant profil
nr. 1043




Nu monteres de 2 lodrette karmprofiler saet nr. 871 eller 860, afhangig af dertype, samt 2 vinkelafstivere nr 938.

side 4/25

Nummer
Antal |Nummer Lgengde = Leengde
imm. @ 2p M6
, X Plasticskiverne bruges kun,safremt drivhuset
F]E karmprofil 2 860 1767 x 81 x 33 © q er malet og der ikke i forvejen bruges metal- | 39 3/6,0
haenslet dgr skive nr. 95
. % 2n M6 x 12
@L karmprofil 2 871 1767 x 95 x 35
skydeder © 95 217/6
2 1038 | 579x30x 30 ; ,| 15 teetningliste

HANGSLETD@R - KARM.

Iseet 2 ekstra bolte i profilet
til montering af vinkelafstiver.

ZnW

860

Nedenstaende gaelder kun for heengslede dore

Inden de 2 sidste stykker glas,der sidder pa hver
side af karm profilerne nr. 860 isaettes, skal de
haengslede dore monteres.

Det kan veaere ngdvendig at finjustere dorene
sidevejs, og dette gores ved at opbore de 4
huller der fiksere karmprofilet nr 860, med et
@9 mm. bor.

Herved er det muligt at justere karmprofilet
nogle fa mm. sidevejs, safremt dette matte
veere nodvendigt.

2n, HUSK 8 stk. til montering af
haengsler senere. Dette gares
ogsa i modstaende karmprofil.

@ @y
N @ G
@ @
| ®&
N teetningsliste nr. 15 skubbes i noten pa profilet.
Punkt 3 er set indefra pavillonen. Der monteres

SKYDEDZR - KARM.

g

3 korte vinkelafstivere 1038, 1 pa hver side af derene.
Safremt man har tilkgbt yderligere derpartier,
tilskeeres profil 1037 til 2 stk 1038

2n

860/871

b}
s "3

T 860/871—

"N

Iszet 2 ekstra bolte i profilet
til montering af vinkelafstiver.

2n




Isaetning af heengsler

Pasaet nu de 8 haengseldele nr. 808 og 808a,
de fastgores vha. 8 stk. bolte nr. 2n, som allerede
er isat de lodrette karmprofiler.

Haengslerne fastspaendes vha. motrik, samt en metalskive
mellem haengsel og metrik. Husk at paseette plasticskive nr.
764 pa haengslet, inden dgrene monteres. Ligeledes smgres
haengslerne inden dgrene monteres.

Der er angivet ca. mal for placering af haengslerne,
de finjusteres nar dgrene er monteret..

Husk at smare haengslerne mindst 2 gange om aret.

1 1 7

Ear

£ &

Py

g &

side 5/25

Antal Nummer | Leengde
4 F 808a | 141
@ metal-skive 95 217/06
7 2p M6
@ on | M6x12

1580 mm.

1280 mm.

970 mm.

/
123 mm.
Veg




Nu monteres de 6 vandrette tagrendeprofiler, det er vigtigt man far dem placeret korrekt.

Antal |Nummer Lgengde
i mm.
Q j over dagren 1 1033 2180 x 115x 98
< 1 5 1034 | 2180x 115x 98
hjgrne 2 vin(\jue hjgrne 3

I

Nedlgbsrer 1034

vindue

hjgrne 1

Darside vindue

1034

I
hjerne 6

hjerne 5

Nedlgbsrar

IIIHI

,m 3 8
f
Al ! N
o ? &
}/,4 P
[— ] Isast 2 ekstra bolte i profilet
til montering af tagrendeprofil.
4 ? 5 on
d
——
/ = 871
——

|‘—|‘

side 6/25

Nummer Laengde

% 2n M6 x 12

Her vises et billede af tagrendeprofilerne monteret pa pavillonen
set oppe fra. Nedlgbsrgrerne er montreret i hjgrne 2 og 5 . Vi
anbefaler denne placering. De 3 vinduer anbefales placeret
leengst veek fra dersiden.

De er dog ogsé muligt at forskyde
det ene nedlgb i hjgrne 2 frem til hjgrne 3.

Det er vigtigt at profil nr. 1033 monteres, hvor dgrene skal sidde.

Inden tagrendeprofilerne monteres, er det vigtigt at indfare
monteringsbolte 2n i de lodrette profiler.

| de 6 hjarne profilerne nr. 932 isaettes 4 bolte. 2 stk i hvert spor.
| de lodrette profiler nr 832 isaette 1 bolt.

| karmprofilerne til darene nr. 860 / 871, iseettes 2 bolte. 1 i hvert spor.

Isaet 2 ekstra bolte i profilet
til montering af tagrendeprofil.




side 7/25

Antal |Nummer Lgengde
i mm.
Nummer Laengde
@ 2h  |Lasemptrik M6
4 813 110x 110 x 25
@y 2n M6 x 12
© 95 @17/6
2 814 110x 110 x 2
0x110x25 1. VIGTIGT. husk at iseette 3 bolte i hver af de 3 tagrende-
profiler hvor der skal veere oplukkelige vinduer under.
2. VIGTIGT. husk at isaette 6 bolte i den tagrendeprofil hvor
der skal veere skydedgre under.
paseet nu de 6 tagrgndeprofiler, hL_JSk at iseette tagrende_samlingerne 3. VIGTIGT. husk at iszstte 2 bolte i den tagrendeprofil hvor
813 og 814, samtidig med monteringen af tagrendeprofilerne. der skal veere haengslet dere under.
2.
Der gives silicone, for teetning af tagrende. 1. %%% 2n ggg

&
Nar den sidste tagrendeprofil skal monteres, er det ngdvendig at lasne 3. %% gg

den modstaende tagrendeprofil, samt de vandrette vinkelafstivere
nede pa hjgrnestolpen, for at fa tagrendesamlingen pa plads.

Benyt boltene nr. 2n, som allerede er isat de
lodrette profiler. Til fastspaending bruges
metalskive nr. 95 og lasemgtrik nr. 2n.

NB. i hjgrneprofilerne skal der vaere 2 bolte i overskud.
1i hvert spor. De skal bruges senere til hjgrneafstivere.

814 med nedligb
813 uden nedlgb

- brug silicone

95
eD-2h g

2n




side 8/25
Nummer Laengde
@ 2h Lasematrik M6 _
Plasticskiverne bruges kun,safremt drivhuset 4. hjgrne
© q er malet og der ikke i forvejen bruges metal- | 9 3/6,0
skive nr. 95
2. hjgrne
% 2n M6 x 12
© 95 21716

1. hj Z
jorne e 5. hjgrne

Til samling af taget skal man bruge taghaette nr. 93-1 samt profilerne nr. 156-1.

Start med at samle tagkonstruktionen som illustreret nedenfor. Paseet 2 stk profiler 156-1 6. hjgrne
pa tagheette nr. 93-1 med hver 2 stk. stalbolte og laft det herefter op pa pavillonen. Pafar
silicone pa anlaegsfladerne mellem tagprofil 156-1 og de vandrette tagrendeprofiler. Fastger

profilet nr. 156-1 med 2 stk. stalbolti (1. hjgrne) og med 2 stk stalbolte i modsatte hjgrne (4. hjgrne.) Antal Nummer | L&ngde
Husk at isaette 4 ekstra stalbolte i hver profil nr. 156-1, 2 stk i hvet spor, til senere anvendelse. rmm.
Péasaet 2 traeafstivere fra jorden og op til taghaetten, 1 pa hver side séledes den ikke keentrer. ]

1 A - N | 93-1
Til samling af profilerne oppe ved taghzetten benyttes stalbolte samt lasemeatrikker. 6 156-1| 2370
Er pavillonen malet benyttes ogsa plasticskiverne @ 9,3 til beskyttelse

af lakken ved tilspeending.

Til samling i bunden ved tagrendeprofilerne bruges altid metalskive.

2n q 2n g5
2h 2h

Sey (g

Topsamling Bundsamling

Overhold ngje de angivne mal.
Malene der er angivet er malt
parallelt med tag haettens hzeldning.

< 77
M 2,

156-1 156-1

93-1

1. hjgrne

Til samling i bunden ved
tagrendeprofilerne bruges
altid metalskive.

L,
Der glides 3 stalbolte op
i hver side af profilet, de 2
ekstra bruges senere til

hjgrne samt vinkel afstivere.

Der glides 3 stalbolte op
i hver side af profilet, de 2
ekstra bruges senere til hjgrne
samt vinkel afstivere.




side 9/25

Antal Nummer L?engde
i mm.
4. hjgrne
6 156-1 2370
2. hjgrne
6 800

1. hjgrne 5. hjome

6. hjgrne

De resterende hjernetagprofiler 156-1 monteres nu, husk at overholde de 11 mm. fra kanten af hullet pa taghaetten 93-1..

Efterfelgende pamonteres de 6 hjgrneafstivere nr. 800 indvendig i pavillonen, de paspeendes hjgrnestolpe nr 932 samt hjgrnetagprofil nr.156-1.

Husk stalspaendeskiver bag de 4 lasematrikker der paspaendes. Se nedenstaende tegning set indefra pavillonen.

2n

@;%

Monter nu de 6 afstivere nr. 165. Dette geres indefra i pavillonen. Antal Nummer

Leengde
i mm.

P& skitsetegningen er der vist 1 af de 6 tagflader set indefra, samme fremgangsmade benyttes ved de resterende 5.

165 1697

Til montering af afstivere benyttes
stalbolte samt lasemetrikker.

Er pavillonen malet benyttes ogsa
plasticskiverne @ 9,3 til beskyttelse
af lakken ved tilspeending.




side 10/25

Antal Nummer L{.-Jengde
i mm.
4. hjgrne
6 161-6L 1024

2. hjgrne

161-6R 1024

e | B

1. hjgrne 5. hjome

6. hjgrne

Herefter klargeres tagpladerne. Der er ialt 12 stk. polycarbonatplader. 6 stk. hajre og 6 stk venstre. Beskyttelsesfilmen pa begge sider fiernes
inden de monteres. Bemaerk den klare film med patrykt tekst, er siden der skal vende ud mod sollyset, idet pladen pa denne side er behandlet

med UV-beskyttelse. Nar man har fiernet beskyttelsesfilmen kan man ikke se hvilken side der er UV-behandlet, det er derfor en god ide at
opmeerke denne side med ex. tuds.

Polycarbonatpladerne bleeses igennem med trykluft for at fierne skaerespaner i luftkanalerne, har man ikke trykluft kan en stgvsuger bruges.

N
Herefter lukkes lufkanalerne med silicone, i toppen af pladerne samt 3-4 cm ned af %\000
skrasiden, som illustreret pa tegningen.
SILICONE
Indefra

Plaslister nr. 161-6L Plaslister nr. 161-6R

Monter nu de sorte plast-lister nr. 161-6L og 161-6R. Disse vrides pa i
bunden af pladerne, det er vigtigt plastlisterne har samme afstand fra
begge ender og ud til kanten af pladen, den ma altsa ikke sidde forskudt.

PLACER ALDRIG DE SORTE LISTER SAMLET | SOLEN, IDET DE_KAN OPVARMES SA MEGET AF DE BLIVER DEFORME.




side 11/25

Leengde

Antal Nummer | —¢
i mm.

4. hjgrne

1 S | 1581 | 2049

2. hjgrne

Start nu med at montere tagpladerne. Begynd oven over dgrpartiet.
De 2 plader over dgrpartiet pasaettes som beskevet nedenfor.

1. hjgrne 5. hjome

6. hjgrne

1. hjgrne

Hjre page 161-6R

Skub hgjre plade og plastprofil nr. 161-6R ned over tagrendeprofilet nr. 1033
samtidig med at pladen skubbes ind i noten pa profil 156-1.

Ligeledes pamonteres venstre plade.

Efter man har pasat de 2 tagplader hgjre og venstre skubbes midtertagprofilet nr. 158-1 op
nedefra. Skub profilet op, saledes begge tagplade-langsider glider ind i notgangen pa

profilet. Nar profilet er halvvejs oppe isaettes der 3 stalbolte 2n i notgangen pa profilet,disse
skubbes ind fra den gverste ende af profilet. Se nedenstaende tegning.




side 12/25

Leengde
imm.

1 S | 4581 | 2049

Antal Nummer

Midtertagprofilet nr. 158-1 paskrues nu i bunden, midten og toppen.Midterprofilet skal sidde
7,5 cm fra kanten af hullet i taghaetten. Pafaer silicone mellem anlaegsfladerne i bunden
mellem profilerne. Se nedenstaende tegninger.

((\.
o
1° 93-1

168-1

Til samling af profilerne oppe ved taghzaetten benyttes stalbolte samt lasemetrikker.

Er pavillonen malet benyttes ogsa plasticskiverne & 9,3 til beskyttelse
af lakken ved tilspeending.
. Til samling i bunden ved tagrendeprofilerne bruges altid metalskive.
S/UCO/V
&
2h

Bundsamling




side 13/25

Forseet nu samme fremgangsmade til montering af de resterende tagplader i pavillonen. Pasaet pladerne i urets retning.

de 2 sidste tagplader i pavillonen, skal den gverste taghatte monteres.

Antal Nummer L{.-Jengde
i mm.
5 Sl | 1sg1 | 2049
22-a
S

Inden man montere

Pa nedenstaende tegning ses taghaetten oppe fra. Nar man har pasat de neeste 2 tagplader pa pavillonen, skubbes profil nr. 158-1 op pa
plads som tidligere beskrevet. Her bruges der ialt 4 bolte til fastgarelse af profilet. Bemaerk der i toppen ved taghzetten bruges 2 bolte

mod tidligere en enkelt, samtidig med profllet fastggres oppe pa tagheetten monteres ligeledes beslag nr. 22-a.

Se nedenstaende tegninger.

58
"%6., l . A Q
158-1 I/III"".:‘
— A o] 6.
‘\“‘““ A %, ’ Q« ‘\56'«
\\\\‘ 4° 9'5’ S}
RN\ , @
8 z 158-1 oo 1 O 224 o] o
“‘_7 ()
[2)
Shit illustration % 22.4 . . 0
< / \ & IS 75
© 5 -
158-1 © / 93-1 N A N, ¢ 7
/ \
] N &
e
22-a
Monter nu den gverste taghaette.:
Leaengde
Start med at fiksere den lange bolt M8 x 165 til taghaette 94-1. Bolten fares ind everst i tagheetten, | Antal Nummer| = m?n_
kontraspeend den nu med M8 mgtrikken indvendig, det er vigtig det spaendes
godt sammen. Giv evt. noget silicone rund om metrikken nar den er fastspaendt. M8x165 ; Q 04-1
Nu skal taghaetten pa plads ovenover den anden
tagheette 93-1. Sta inde i pavillonen og monter taghaetten 1 —_— M8x165
Paskru nu tagheetten til tvaerbeslaget 22-a. pafer olie
pa gevindstangen inden paskruning. Undga at skrue _
taghaetten helt ned, indtil de 2 sidste tagplader er 3 © M8

monteret.

Afslut monteringen med at paskrue 2 stk. M8 mgtrikker i
enden af M8 bolten. Kontraspaend de 2 merikker hardt.
Mgtrikkerne skal sidde lige ud for hinanden.

Montering af betjeningsstok til betjening af tagheette.:

/M8 meotrik

Fastger plastbeslaget med silicone og evt. en skrue/sgm. &

M8 meatrikker
e

®




Samling af tagvinduer. side 14/25

Vent med at paseette vinduerne pa pavillonen, indtil glasset er monteret.

Samling af vinduer.
NB, dyp det yderste af skruerne 34a i olie inden de monteres, det

letter indskruningen, er drivhuset malet, forbores der med 4 mm. bor.

Benyt plasticskiver @10,5 mellem
alle skruerne 34a safremt
drivhuset er malet.

5 @
DA

34a

Pafar silicone i top og bund
profil hvor glasset skubbes
ind

Indfer teetningsband i profilet
klem efterfglgende profilet
med en tang i enden, for at
fiksere teetningsbandet.

Antal pr.
vindue

Laengde

Nummer | =%
imm.

1

1041 753

o

1

[

1042 753

859 614

27 510

50

223

M5x15

M5x25

lasematrik

TORX
M5 x 40

© | mmt| 0 =t =0 | O = | = | "TT]

210/ @5

teetnings-
barste

28

27 Indfer teetningsband i profilet

34a

klem efterfglgende profilet
med en tag i enden, for at
fiksere teetningsbandet.




Samling af skydedgre

Alle tegninger er vist saledes du ser dorene udefra.

side 15/25

Pasaet forst dgrene, nar alt glas/polycarbonat er monteret

i
""*w - 3 pavillonen.
112 e
%\
3\.\2 Glas E |
|H|\
§
| ¥
f\.\t; Glas E < Q i
I
|\§ @/’/E
-
f\.\t Glas E

it s\
Venstre skyd8

Vigtigt.

Nér dagrene er samlet ligges de pa et plan gulv.
Safremt darene kan vippe (ikke helt i vatter), skal de
vrides i vatter. Dette gares ved at 2 mand tager i hver
ende og vrider modsat, eller dgren fikseres i bunden

mellem 2 faste punkter, og vrides i toppen.

l\

R

/

2T 7

(Al

Yy

Hgjre skydedor.

Antal Nummer | Leengde
3 872 1725
2 873 1725

968

379

974

379

805

876

M8x60

877

M8

878

216/28

34a

TORX
M5 x 40/80

807

214/812

15

teetningband

16

U-gummilist

R »




807

@\@%Z;

7

872

872

16

968

968

Samling af venstre skydedgr.

Alle tegninger er vist, saledes du ser dgren udefra.

NB, dyp det yderste af skruerne 34a i olie
inden de monteres, det letter indskruningen.

Glasset isaettes samtidig med dorene samles.

Der bruges U-gummiliste pa det lodrette Igb
af glasset, 49 cm. og silicone pa det
vandrette. (ikke gummiliste ved polycarbonat)

Husk at iseette taetningslisterne i tvaerprofi-
lerne inden darene samles. taetningslisterne
i profil 873 fikseres, ved at klemme profilet
med en tang i enden.

Dargrebene monteres forst nar dgrene er
pasat pavillonen.

Rullehjulene til dgrene nr. 805 kan justeres i
hajden, ved at dreje dem rundt i gevindene

pa bolt nr. 876. som udgangspunkt er afstanden

4
16
/
968

angivet nedenunder, finjusteres ved isaetning
af darene.

Glas 4 mm.

968

\

16

873

AN

873

side 16/25

34a

44

34a

/7




807

@\@ZZ;

7

—— 11T
872
\
16
16
\
872
16
16
\
N

968

968

Samling af hgjre skydedor.

Alle tegninger er vist, saledes du ser dgren udefra.

NB, dyp det yderste af skruerne 34a i olie
inden de monteres, det letter indskruningen.

Glasset isaettes samtidig med dorene samles.

Der bruges U-gummiliste pa det lodrette Igb
af glasset, 49 cm. og silicone pa det

vandrette. (ikke gummilste ved polycarbonat)

Husk at iseette taetningslisterne i tvaerprofi-
lerne inden darene samles. taetningslisterne
i profil 872 fikseres, ved at klemme profilet
med en tang i enden.

Dargrebene monteres forst nar dgrene er
pasat pavillonen.

Rullehjulene til dgrene nr. 805 kan justeres i
hajden, ved at dreje dem rundt i gevindene

B

pa bolt nr. 876. som udgangspunkt er afstanden
angivet nedenunder, finjusteres ved isaetning

af darene.

Glas 4 mm.

968

968

872

872

Lo o

34a

8C
v,'."r/ 4 \q ;
rm(ﬁﬁ/( N

side 17/25




Samling af heengslede dgre

side 18/25

Alle tegninger er vist sledes du ser dgrene udefra. Antal Nummer | Leengde Antal Nummer | Leengde
—_ Jons I
Pasaet forst dorene, nar alt glas/polycarbonat er mon- 4 34a M5 x 40 2 861 598
teret pa pavillonen. TORX
teret pa pavillonen. 44 765 | TORX 2 E 862 | 1148
23,9 x 20
[o— 78720 | “LoRy 1 E 863 | 598
15 teetningband
E— 4 E 864 | 1148
e 16 U-gummilist
© plasticskive q 29,3/6,0 1 ‘ﬁ 865 598
T e | e
967 | 379
w05 | oo
Il:I 970 485
S 762 573
e 806

//

Venstre haeng

A

T

Vigtigt.

Nér dagrene er samlet ligges de pa et plan gulv.
Séafremt darene kan vippe (ikke helt i vatter),
skal de vrides i vatter. Dette gares ved at 2
mand tager i hver ende og vrider modsat, 10
eller doren fikseres i bunden mellem 2 faste

punkter, og vrides i toppen.

“~ .
\ E]
S

~

Hgjre heengsletdor.

‘ ll
NN




U
@
Y,

G
g
Yy,

gy
@ @
g, @,
@)
Q,

@, \
w
765 gy, 16

(fﬁ% % U,
@
@,
'””Ifm,,.

@,
787-20%
762

Samling af venstre haengslet dor.

Alle tegninger er vist, saledes du ser dgren udefra.

NB, dyp det yderste af skruerne 34a og 765 i
olie inden de monteres, det letter indskruningen.

Glasset iseettes samtidig med darene samles.
Der bruges U-gummiliste pa det lodrette Igb
af glasset, 49 cm. og silicone pa det
vandrette. (ikke gummiliste ved polycarbonat)

Husk at isaette taetningslisterne i tveerprofi-

lerne inden dgrene samles. tsetningslisterne

i profil 865 og 866 fikseres, ved at klemme profilet
med en tang i enden.

Vent med at montere skudrigel nr. 806, indtil dorene
er monteret og finjusteret pa pavillonen.

Glas 4 mm.

side 19/25

@
W@f[£

5@

@
@
r{,("?”l(r

v
Vi, Wi, 765
L g
Uy, @
i@
@/%,e

Q@
(.
”/’v{r%’ 765
@ @
Y, U
@
®

g,
@
gy,




side 20/25

Samling af hgjre haengslet dor.

ﬁ,%’ 765

g,
gy, g,
L8 S
2
@
U,

Alle tegninger er vist, saledes du ser dgren udefra.

NB, dyp det yderste af skruerne 34a og 765 i
olie inden de monteres, det letter indskruningen.

Glasset iseettes samtidig med darene samles.
Der bruges U-gummiliste pa det lodrette Igb
af glasset, 49 cm. og silicone pa det
vandrette. (ikke gummiliste ved polycarbonat)

Husk at isaette taetningslisterne i tveerprofi-
lerne inden darene samles.

Vent med at montere skudrigel nr. 806, indtil
darene er monteret og finjusteret pa pavillonen.

@,
W
Y,

@
”('JI/(,[

@\%
>

O

Glas 4 mm.

765

G
@
g,




Isaetning af glas

Pafer altid sko og handsker nar de arbejder med glas. Kanterne pa glasset kan vaere skarpe.
Lad ikke glasset sta frit hvis der er bgrn i naerheden.

Glasset er leveret i en traekasse, kassen skal sta oprejst. Aben i toppen af kassen og traek glasset
ovenud. Pas pa ikke at stode glasset i enderne, og lig altid et stykke pap under, safremt glasset
stilles.

Der er ialt 26 stk. glas, disse monteres vha. U-gummiliste samt klemmeprofilerne.

- klemmeprofil nr. 855, bruges til de lang glas pa 1762 mm. A og C, op mod de lodrette hjgrnestolper nr.932
samt op mod karmprofilerne ved darene, nr. 860 eller 871.

- klemmeprofil nr. 835, bruges ved de 2 lange glas pa 1762 x 692 mm., der hver sidder i midten af de 2
sidesektioner uden dere og oplukkelige vinduer.

- Klemmeprofil nr 835a, bruges under de oplukkelige vinduer, pa glas B
- Klemmeprofil nr. 835b, bruges oven over glas B, hvor de oplukkelige vinduer senere monteres.

- Pa alle glas paseettes U-gummiliste i bunden samt pa de 2 lodrette sider, altsa igen gummiliste i toppen.
(Se Fig. 1)

side 21/25

Antal Nummer Lgengde
I mm.
4 £\ | 835 | 1765
6 |\ | 83%a 1114
6 N\ | 835b | 647
14 | " | 855 | 1765

130 | (mww | 787-20 | @4x 16
78,0

130 08/@4 plastskive

‘ 692 692 493 ‘ ‘ 747
7 - 7 - 544
3 stk. oplukkelige vinduer
o 6 stk. dgre
5 D ©
@ E
~ 3 stk. under vindue
~ 12 stk. sider B ~
© ©
= =
— 2 stk. vsa.
dgrene
A C
Fig. 1 _ Gummiliste
U-gummilist Nummer
Gummiliste - ———— 16
oe®

Gummiliste




Fikser glasset lsbende med klemmeprofilerne. Det er vigtigt nar man paskruer klemmeprofilerne man er to personer. Den
ene skruer klemmeprofilerne fast udefra, mens den 2. person star inde i pavillonen og holder imod pa underprofilet

side 22/25

samtidig med klemmeprofilerne paskrues.

Antal Nummer L_aengde
I mm.
4 | (N | 835 | 1765
6 [\ | 835a | 1114
6 | ( \ | 835> | 647
14 | 7 855 | 1765
130 | (wwe | 787-20 | @4x 16
28,0
130 08/@4 plastskive
Gummiliste
Gummiliste
787—2< AR
S
3 S
787 2< AP &
N S
Y Benyt plasticskiverne @8
safremt drivhuset er lakeret.
Benyt plasticskiverne @8
safremt drivhuset er lakeret. o 6\06
oe
AR
%
1 "
5
cd
Gummiliste
©
Gummiliste
Gummiliste




Iseetning af vinduer.

side 23/25

N - Q

Nummer Leengde
@ 2p M6
Plasticskiverne bruges kun,safremt drivhuset
@ q er malet og der ikke i forvejen bruges metal- | (9 3/6,0
skive nr. 95
@ 2n M6 x 12
@ 1040 748

i aben position, nar det skubbe:

Herefter pasaettes vinduerne ved at den gverste profil af
vinduet nr. 1041 skubbes ind i profilet nr. 1040. Vinduet skal veere

s pa plads.

Pasaet haengselprofilerne til de oplukkelige vinduer, nr. 1040 der hvor
man har valg at placere vinduerne. Profilerne fastgeres vha. stalboltene
ialt 3 stk., som du allerede har isat tagrendeprofilet ( side 7)

Iseetning af haengslede dgre.

Antal |Nummer Lfaengde
i mm.
29,3/26
© 2 g plasticskive
@ Lasemetrik 2 2h M6
@ 2 2n M6 x 12
E— 2 | 882

De 2 nederste dgr-dele monteres forst, herefter pasaettes de
2 gverste, her er det nadvendigt at lasne haengslerne i karmen
inden montering, de skal ikke skrues af, men bare forskydes nedaf.

Der er angivet ca. mal for placering af haengslerne,
pa side 5, de finjusteres nar dgrene er monteret..

Husk at smgre haengslerne mindst 2 gange om éret.

1 Paseet nu de 2 darholdere nr. 882. Benyt

de 2 ekstra bolte, som blev isat under

tagrendeprofilet ( side 7).

Beslagene finjusteres nar dgrene er

isat pavillonen.




Nummer L_aengde
imm.
@ 2 M6
@ 2h Lasemetrik M6
@| 2n M6 x 12

Start med at montere styreprofil nr. 979 ovenpéa bundprofilet, hvor dgrene skal sidde.
den fastgares med 6 torx skruer nr. 787-20. Der forbores i bundprofilet med @3 mm.

Isaetning af skydedgre

bor. Imellem skruen og styreprofilet bruges der en plasticskive. Fig 1.

Herefter monteres glideprofilet 975, den fastggres vha. 6 stk. bolte nr. 2n, som allerede
er isat det overliggende profil ( se side 7) Til montering af motrikkerne skal man bruge
en topnagle skruetreekker. Vent med at issette endeafslutningerne 819 og 820 indtil

darene er finjusteret.. Fig 2 - 3.

Iseet nu skydedarene og fa dem fin-justeret

Til sidst pamonteres handtag Fig. 4 og darstop Fig 5.
Hullerne bores med @7, men start med et mindre
bor farst. (@4) Til dgrstop bruges bolt nr. 2n.
den paseettes profil nr. 975, midt

pa langsiden indvendig og
12 mm. oppe.

Forbor med g3 mm.

pafor silicone

pasaettes forst
efter darene er
finjusteret.

—

Idet det er individuelt, hvor hgjt kunderne
onsker handtagene placeret, skal de 4 huller
forbores, start med @4 og slut af med @7 mm.

side 24/25

Antal |Nummer Lgengde
I mm.
—
K 1 975 1955 x 93 x 41
ﬂ 1 979 1955x 18 x 18
© 7 28/4 | 08/4 plastic-skive
[ 7 787-20 23,9 x 20 mm torx
@ 1 820 94 x 57 x 27
% 1 819 94 x 57 x 27
Grommmm 4 1f M6x50
— 16 U-gummilist
© q 29,3/06 plasticskive

—

Stormbeslag nr. 882, monteres pa de ene handtag,
der forbores et @6 mm. hul til beslaget.

Stormbeslaget kan drejes over til modstdende handtag, saledes
darene ikke kan blaese op i tilfeelde af storm.




side 25/25

Antal Nummer | Leengde
2 @ 815
Montering af tagrendenedigb
1 — 34a TORX Der bruges silicone ved nedlgbsrar.
M5 x 40
Ved paskruning af nedlgbsholder, forbores der
med 4 mm. bor.
)
-
]
%]
N
.
5
Q
AS)
3
(9]
<




	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25



